
令和 4年 1月３１日 

静狩地域の皆様へ 

                      静狩小学校閉校記念事業実行委員会委員長 

                                    福 澤 貢 太 

                            長万部町立静狩小学校長 

                                    上 渡 秀 一 

静狩小学校閉校式典及び閉校記念誌等の配布について 

寒さが厳しさを増してきましたが、静狩地域の住民の皆様におかれましては、ますますご清祥

のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動推進ためにご理解とご協力を賜り、

心よりお礼申し上げます。 

さて、全国的に新型コロナウイルスの変異株であるオミクロン株による感染が猛威を振るって

おります。北海道でも全道的オミクロン株による感染が急拡大し、町内でも感染が確認されてい

ます。このような状況の中、１月２７日から２月２０日まで「まん延防止等重点措置」の期間とな

りました。当初は、２月５日（土）の１０時から開催予定の静狩小学校の閉校式典に、地域の皆様

にも一般参加者として来ていただけるように計画しておりましたが、感染リスクを少しでも減ら

すために、参加者を来賓及び直近１０年の旧職員と卒業生、そして閉校記念事業実行委員会のメ

ンバーに限らせていただきました。 

なお、閉校記念誌等の記念品につきましては、できるだけ多くの地域や卒業生の皆様にお渡し

たいと考えておりますので、どうぞご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 閉校式典について 

  ○参加者につきましては、感染防止のため、主催者（町、町教委）、来賓（町議会 

   議員、教育委員）、直近１０年の旧職員・卒業生、閉校記念事業実行委員会とさ 

   せていただきます。 

 

 

２ 閉校記念誌等の配布について 

  ○静狩地域の皆様及び静狩小学校の卒業生の皆様を対象に下記の期間に配付いた 

   しますので、ご面倒でも学校に受け取りに来てください。 

  ○記念品は原則一家族につき一セットとなりますので、ご了承願います。 

 

 【配布期間】 ２月８日（火）～３月１１日（金）９時から１７時まで 

        ※土日祝日以外で学校が課業している時間にお願いします。 

 

 

※ご不明な点などがありましたら、学校までご連絡をください。（６－２００４） 


